Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
____________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа

 « 26 » « февраля » 2016 г.              № 13/МА                          г. Севастополь

Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2016 год
В целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также достижения результативного финансового планирования и администрирования, руководствуясь Соглашением от 31.12.2015г. №7.2-34/3 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2016 год (прилагается).
2.
 Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте ВМО Балаклавский МО.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.
 Вступает в силу с момента подписания.
Глава ВМО Балаклавский МО
       Е.А. Бабошкин
Утвержден

                                      Постановлением

                                      МА ВМО Балаклавского МО

От 26.02.2016 г. № 13/МА

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬОНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ БАЛАКЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА 2016 ГОД

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ И УСТОЙЧИВОСТИ БЮДЖЕТА ВМО БАЛАКЛАВСКИЙ МО

	1
	Составление и внесение изменений в сводную роспись бюджета ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	Финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение ответственности ВМО Балаклавский МО за качество и соблюдение показателей сводной росписи

	2
	Уточнение и внесение изменений в показатели кассового плана для обеспечения сбалансированности бюджета ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	Финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО
	Соблюдение кассового плана и осуществление контроля за целевым расходованием средств бюджета ВМО Балаклавский МО

	3
	Обеспечение своевременности и полноты расходования доведенных бюджетных ассигнований в течение финансового года
	В течении года
	МА ВМО Балаклавского МО
	Снижение неэффективного использования финансовых ресурсов

	4
	Мониторинг, анализ налоговых и неналоговых поступлений доходов в бюджет ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	ИФНС России по Балаклавскому району г. Севастополя (по согласованию) в части налоговых поступлений; Финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО
	Разработка прогноза  поступлений на последующие годы

	5
	Выявление и устранение фактов выплаты заработной платы ниже установленного федеральным законодательством минимального размера оплаты труда, легализации теневой заработной платы; организация работы по выявлению налоговых агентов, допускающих не перечисление, неполное перечисление налога на доходы физических лиц в местный бюджет; проведение контрольных мероприятий по полному и своевременному привлечению физических лиц к декларированию доходов
	В течении года
	ИФНС России по Балаклавскому району г. Севастополя (по согласованию)
	Рост поступлений по налогу на доходы физических лиц

	6
	Ведение реестра расходных обязательств ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	ГРБС, финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО
	Целевое использование средств бюджета

	7
	Повышение эффективности и качества исполнения муниципальных программ на 2016 год
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение качества исполнения и эффективности муниципальных программ

	Раздел 2. ОПТИМИЗАЦИЯ ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

	1
	Анализ правовых оснований, определение механизма, форм и объема расходных обязательств, предлагаемых главными распорядителями средств
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Целевое использование средств бюджета

	2
	Разработка, реализация и оценка эффективности реализации муниципальных программ
	В течении года
	МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение эффективности реализации муниципальных программ

	3
	Обеспечение финансирования муниципальных программ в установленном порядке за счет средств местного бюджета
	В течении года
	Финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение эффективности реализации муниципальных программ

	4
	Организация контроля за эффективностью и результативностью использования средств бюджета ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	ГРБС
	Повышение качества осуществления финансового контроля

	5
	Размещение информации о результатах деятельности на стенде ВМО Балаклавский МО и на сайте ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение открытости и публичности деятельности органов местного самоуправления

	6
	Оптимизация расходов бюджета ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	Финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО
	Целевое использование средств бюджета

	7
	Подготовка предложений и реализация мер, направленных на совершенствование структуры муниципальных расходов внутригородского муниципального образования
	В течении года
	Финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО
	Целевое использование средств бюджета

	Раздел 3. РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

	1
	Осуществление контроля в пределах своей компетенции за соблюдением действующего законодательства при формировании и исполнении бюджета ВМО Балаклавский МО
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Наличие достоверной информации о финансовой  деятельности ВМО Балаклавский МО

	2
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности, в том числе по заработной плате
	В течении года
	ГРБС
	Усиление контроля за целевым и эффективным использованием финансовых средств

	3
	Осуществление внутреннего финансового контроля
	В течении года
	Финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО, ГРБС
	Целевое использование средств бюджета

	4
	Осуществление финансового контроля в сфере закупок
	В течении года
	Главный инспектор МА ВМО Балаклавского МО
	Экономия бюджетных средств, обеспечение целевого расходования бюджетных средств

	5
	Оказание содействия в разработке правовых актов, а также внесению изменений в правовые акты для обеспечения бюджетного процесса
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение эффективности расходования бюджетных средств

	6
	Оказание содействия в разработке критериев оценки и определения эффективности реализации муниципальных программ
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение эффективности расходования бюджетных средств

	Раздел 4. ФОРМИРОВАНИЕ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ

	1
	Повышение квалификации муниципальных служащих по вопросам организации и осуществления бюджетного процесса
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	2
	Повышение квалификации специалистов, ответственных за разработку муниципальных программ
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Повышение качества и эффективности муниципальных программ

	Раздел 5. ОПТИМИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКУПОК

	1
	Повышение квалификации специалистов по вопросам муниципальных закупок
	В течении года
	Структурные подразделения МА ВМО Балаклавского МО
	Экономия бюджетных средств

	2
	Повышение эффективности работы муниципальных служащих, взаимодействия специалистов, обеспечивающих подготовку, размещение и исполнение контрактов
	В течении года
	Главный инспектор МА ВМО Балаклавского МО
	Экономия бюджетных средств

 Глава ВМО Балаклавский МО                                                             Е.А. Бабошкин